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Suvekooli strateegiamängus kehastusid 
osalejad EMSL-i juhatuseks, kes pidi mängu-

kalendriaasta jooksul lahendama erinevaid 
katsumusi. Tegelikult juhatuse moodustav 

Urmo Kübar veeretas täringut ja liigutas 
mängulaual nuppe. Foto: Siim Männik



aadresse ja kvalitatiivselt on siiski areng toimunud. Venekeelses listis on kontakte umbes tuhat.
Rahule ei saa jääda uudiskirjade tegeliku loetavusega – veebistatistika andmeil on lis-

tikirjade keskmine avamise määr u 25% ja kusagil klikib vaid pool neistki. Raske öelda, kas 
need andmed on tõesed, sest suusõnaline tagasiside uudiskirjadele on eranditult positiivne ja 
teavituse vajalikkust rõhutav. Eelkõige tuuakse väärtusena välja uudiskirja head struktuuri, 
mis võimaldab ühendustel aktuaalsetest teemadest kergesti ülevaate saamist, aga ka värsket ja 
inimlähedast suhtlusstiili. 

Hea Kodaniku ajakirja numbreid ilmus kolm: veebruaris ilmunud numbri teemaks oli 
elu maal, juuninumbril majanduslanguse mõju vabaühendustele ja kodanikuühiskonnale 
ning aasta lõpus ilmus avaliku ruumi teemaline number. Jooksvalt on toimunud sisu edasi-
arendamine vastavalt ühendustelt saadud tagasisidele (näiteks oleme suurendanud lühemate, 
kogemusi vahendavaid ja praktilisi nõuandeid pakkuvate artiklite hulka), ajakirja tiraaž kas-
vas 4100-le. Sellega seoses on aga kallimaks muutunud ka ajakirja väljaandmine ning peame 
langetama otsuse, kas jätkata senise mudeliga, kus kõik kulud katab rahastaja, või muuta see 
tellijatele tasuliseks. Küsimus pole siiski üksnes täiendavas rahaallikas, vaid ka ilmselt selle 
läbi kaduvatest tellijatest: kas pidada tähtsamaks oma sõnumiga võimalikult paljudeni jõud-
mist või ainult nendeni, kes on sellest enim huvitatud ja valmis ka maksma?

Jõudumööda ning kui leidub kuulamisest huvitatuid, levitame teadmisi Eesti kodaniku-
ühiskonnas toimuvast ka teistes riikides. Osalesime Euroopa vabaühenduste katusorganisat-
sioonide võrgustiku ENNA projektis “Participation for Change”, mille raames korraldasime 
detsembris Tallinnas projektimeeskonna kahepäevase koosoleku. Lisaks projekti käigu aruta-
misele said viiest riigist pärit osalejad tutvuda ka Eesti ühenduste edumeelsemate algatustega 
e-vahendite kasutamisest oma töös. Juunis toimus ka selle projekti e-konverents. 

Euroopa kolmanda sektori organisatsioonide liidrite võrgustiku Euclid töövarjuprojekti 
raames käis Eesti vabaühenduste tööga tutvumas meie korraldamisel viis välismaalast, kolm 
eestlast omakorda käisid töövarjudeks Itaalias, Saksamaal ja Inglismaal. Lisaks korraldasime 
õppevisiidid Bulgaaria ja Kasahstani vabaühendustele, kohtusime mitmete teistel organisat-
sioonidel külas olevate välismaalastega ja esinesime ettekannetega rahvusvahelistel konve-
rentsidel Gruusias, Bulgaarias, Inglismaal, Rootsis ja Ungaris. 

Tegevussuund: oskused

Eesmärk 12: 
korraldame koolitusi ühenduste arenguks vajalikel ﻿
teemadel, eelkõige juhtimisega seotud küsimustes

Suuremate koolitusüritustena toimusid kevadkool märtsis ja suvekool septembris. Kevad-
kool on pigem suunatud mõne praktilise oskuse harjutamisele, milleks seekord valisime 
argumenteerimisoskuse, viies koolituse läbi koos Eesti Väitlusseltsiga. See jätkas ka mullust 
läbirääkimiste-teemat ning laiemalt võttes üldse EMSL-i tegevusi vabaühenduste eestkoste- 
ja kaasarääkimissuutlikkuse tõstmisel. Suvekooli teemaks oli strateegiliste valikute tegemine 
vabaühenduse juhtimises, pealkirjaks “Kuidas öelda ei?”. Muuhulgas lõime selleks uue õpi-
vahendina strateegiamängu, mida on meid pärast suvekooli kutsutud läbi viima ka teistesse 
organisatsioonidesse. Kevadkoolis osales 110 ühenduste ja avaliku sektori inimest, suvekoolis 
104. Tavalisest väiksem osalejate arv viimases oli seotud sellega, et korraldasime suvekooli 
Elvas. Kui varasematel aastatel on meilt korduvalt soovitud, et teeksime suuremaid üritusi 
ka Lõuna-Eestis, siis tundub, et regionaalkorrektne valik ei õigustanud end – Lõuna-Eesti 
ühenduste hulk osalejate seas oli sarnane senisele, küll aga oli vähem Põhja-Eestist tulijaid.

Nagu tavaliselt, tõsteti osalejate antud tagasisides esile aktiivseid ja uudseid õpimee-
todeid, mis on saanud üheks EMSL-i koolituste tunnusmärgiks, samuti rõõmsat meeleolu, 
võimalusi uusi tutvusi sõlmida, õpitu praktilisust. Samas anname endale aru, et koolituste 
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kasutegurit pikemas perspektiivis on meil raske välja tuua. Usume, et rohkem konkreetsete 
näpunäidete andmisest on vaja kujundada mõtteviisi, äratada huvi ja pakkuda innustust, mil-
le järel koolitusel osalenu leiab juba ise oma konkreetsetele probleemidele parimad lahendu-
sed. Häid viise kevad- ja suvekoolide mõju mõõtmiseks pole me aga veel leidnud.

Suuremate koolituste puhul kipuvad umbes pooled osalejatest olema sellised, kes käivad 
igal aastal. Sellel on nii head kui ka halvad küljed – ühest küljest näitab see rahulolu üritusega, 
ka teavad sellised osalejad paremini, mida koolitusest oodata ja oskavad selleks ilmselt pa-
remini valmistuda. Teisalt on oht, et jääme niimoodi liiga kitsa sihtrühma keskseks ega jõua 
ühendusteni, kellel selliseid koolitusi ehk rohkem vaja oleks.

Jätkasime eelmisel aastal alustatud juhtimise jututubade sarjaga, kus meie sooviks on 
tuua vabaühenduste eestvedajaid kokku oma kogemusi jagama ja üksteiselt õppima. Seoses 
EMSL-i liikmeklubi käivitamisega muutsime aasta teises pooles jututubade formaati, kutsudes 
sinna esinejateks pigem juhte äri- ja avalikust sektorist. Aasta jooksul toimus seitse jututuba, 
neist üks Tartus, kus teemadeks olid uued juhtimisstiilid, aja- ja finantsjuhtimine, arenguvest-
lused, internetiturundus ning ümberkorraldused organisatsioonis. Jututoa külalised esinevad 
tasuta, osalustasudest katame ürituse läbiviimise kulusid ja rahastame EMSL-i teisi tegemisi.

Vabaühendustele või nende liikmetele-sihtrühmadele tellitud koolitusi ja ettekandeid 
viisime läbi 20, nende kaudu jõudsime umbes 1300 inimeseni. Neile lisandub rida tasuta pee-
tud ettekandeid, mille üle me arvestust ei pidanud.

Eesmärk 13: 
koolitame ja nõustame ühenduste partnereid ﻿
avalikus ja ärisektoris koostööks ühendustega

Kogu aasta kestis meie 2011. aastal lõppev Paremate poliitikate projekt, kus koos Praxisega 
anname ministeeriumidele nõu kaasamisoskuste arendamiseks. Praxis analüüsis kolme tee-
mat: kaasamist Justiitsministeeriumi veetava vägivalla vähendamise arengukava juures ning 
perede ja laste poliitika arendamist Sotsiaalministeeriumis, samuti laiemalt alaliste nõuand-
vate kogude toimimist, meie viisime läbi kodanike foorumi Tartumaal ja koostasime õppevi-
deod arutelude läbiviijatele. Materjalid ja soovitused on saadaval www.ngo.ee/tof. 

Rahandusministeeriumi tellimusel ning koostöös Tartu Ülikooli Euroopa kolledži, Eesti 
Tööandjate Keskliidu, Eesti Ametiühingute Keskliidu ja ministeeriumidega käivitasime sügisel 
kevadeni kestva kaasamise akadeemia, kus meie rolliks oli nii metoodika väljatöötamine ja osa 
koolituste läbiviimine. Kaheksast seminarist koosnenud koolitus pakkus kolme liiki õppimis-
võimalusi: loenguvormis tarkade klubi, katselabor erinevate kaasamismeetodite proovimiseks 
ning jututoad kogemuste jagamiseks. Osalesime ka Tartu Ülikooli veetud “Parema õigusloome 
ja õigusaktide mõjude hindamise” koolitussarjas ametnikele, mis algas sügisel ja kestis 2011. 
aasta kevadeni, ent seal oli meie kanda vaid sissejuhatav ettekanne kolmandast sektorist. Kol-
mas koolitustesari oli kohalikele omavalitsustele mõeldud “Kuidas teha häid keskkonnaotsu-
seid?”, kus olime partneriks oma liikmele Ökomeediale, viies läbi kaasamise-osa.

Koostöö ärisektoriga piirdus ka sel aastal osalemisega Swedbanki annetuskeskkonna 
hindamiskogus.

Eesmärk 14: 
anname välja õppematerjale

Lisaks juba mainitud paremate poliitikate projekti raames koostatud soovitustele tegime kirja-
likud kokkuvõtte kevadkoolis räägitust, mis on üleval http://ngo.ee/node/168. Ka “Pooltevahe-
tuse” projektist valmis juhendmaterjal, kuidas töövarjuks minemiseks või tema vastuvõtmiseks 
valmistuda (www.ngo.ee/pooltevahetus). Uusi trükitud õppematerjale EMSL-il 2010. aastal ei 
ilmunud, küll aga valmistasime ette kolme käsiraamatut, mis ilmusid 2011. aasta kevadel: 
vabaühendustele mõeldud “Kuidas korraldada konverentse ja viia läbi arutelusid?” (autor: 
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SOOVITUS

Elina Kivinukk) ja eestkoste käsiraamat (autorid: Kristina Mänd, Rait Talvik ja Urmo Kübar) 
ning ühendustele ja avalikule sektorile suunatud avalike teenuste delegeerimise käsiraamat 
(autorid: Veiko Lember, Nele Parrest ja Evelyn Tohvri).

Eesmärk 15:
aitame vabaühendustel leida lahendusi ﻿
nende tööd takistavatele probleemidele

2010. aastal jõudis lõpule meie kaheaastane vabaühenduste arenguprogramm, kus aitasime 
kahekümnel organisatsioonil hinnata oma arenguvajadusi ja leida partnereid nende lahen-
damiseks. Ühe hinnatud organisatsiooni puhul otsustasime koostöö hiljem peatada nende 
sisemise töökorraldusega seotud probleemide pärast. Kahe puhul leidsime, et nende arengu-
vajaduste puhul ei olnud partnerit leida vaja, vaid organisatsioon saab iseseisvalt hakkama.

Lõpphindamine näitas, et kõrgeimalt väärtustasid osalenud saadud motivatsiooni ka 
tulevikus oma organisatsiooni arenguga tegeleda, programmi käigus läbi viidud hindamist, 
pakutud koolitusi ja neile leitud partnereid. Pisut nõrgemaks jäi meie seatud eesmärkidest 
osalejate omavaheline kogemuste ja heade praktikate jagamine. Osalenud partnerid tõstsid 
samuti enim esile oma kasvanud huvi ja valmisolekut ka tulevikus vabaühendustega töötada.

EMSL ise sai kindlust, et selline ettevõtmine õigustas end ning valitud metoodika oli 
kasulik ja sobiv, programmi jätkamist pidasid vajalikuks pea kõik osalenud. Loeme lõppenud 
projekti EMSL-i viimaste aastate üheks olulisemaks, sest lisaks osalenute vahetule aitamisele 
saime ka ise uusi teadmisi ühenduste arenguvajadustest ja katusorganisatsiooni võimalustest 
nende lahendamisel, aga ka mõtteid EMSL-i enda töö parandamiseks. Sooviksime program-
miga jätkata juba suuremas mahus, rohkemate hindajate ja osalejatega, samas on probleemne 
sellele rahastuse leidmine, sest pikaajaline programm on kallis.

Ainus eelnevalt seatud eesmärk, mida me ei saavutanud, oli toimiv koostöö ülikoolidega 
(nägime projekti kavandades, et osade arenguvajadustega hakkavad tööle vastavat eriala õppi-
vad tudengid). Põhjuseks aeg ja inimtööjõud – tudengitega töö võtab väga palju aega ja sellist 
suutlikkust meil projektis ei olnud. Loeme siiski ka sellest arusaamist väärtuslikuks õppetunniks.

Saadud kogemusi oleme rakendamas ka oma venekeelses võrgustikus, kus aasta lõpus 
käivitus “Liidrikooli” projekt ühenduste eestvedajatele, samuti valmistasime ette 2011. aastal 
algavat mentorprogrammi venekeelsetele ühendustele.

Kuidas valmistuda hindajate  
ja mentoritega töötamiseks
“Minu tööajal on organisatsiooni arendamiseks tulnud suurim motivatsioon just sellest programmist,” 
kirjutas üks osalenu projekti lõppedes antud tagasisides. Samas nõudis programm palju ka osalejatelt, 
nõnda jagasid nad projekti lõpus oma kogemuste põhjal soovitusi ka järgmistele, kes sarnastes 
arengu- või mentorprogrammides osalema hakkavad. Näiteks soovitati:
•	 Vaata üle oma organisatsiooni tegevuskava ja hinda, kas teil (organisatsioonil, inimestel) on 

reaalselt aega ja pühendumist oma arendamisega tegeleda. Selline programm pakub palju ning 
seda kõike tuleks kasutada ja olla aktiivselt seotud, muidu jäävad teadmised lünklikuks.

•	 Peale organisatsiooni analüüsi kättesaamist, koosta kohe tegevuskava oma eesmärkide 
seadmiseks. Hinda organisatsiooni arengut küllalt tihedalt, iga mõne kuu tagant ning sea uued 
eesmärgid ja tegevused lähtudes esialgsest tegevuskavast.

•	 Osaleval organisatsioonil on enda arendamiseks tarvis aega ja vahendeid, sellega tuleb arvestada ja 
leidmisega tasub vaeva näha. Muidu tekib kiirustamine ja programmi nõuetega täitmise hilinemine.

•	 Mida rohkem ise panustad, seda rohkem programmist kasu saad. Ausus ja avatus analüüsida 
oma organisatsiooni olukorda on esmatähtsad.

•	 Ole järjekindel ning tea, et osa muutuseid võtabki rohkem aega kui algselt plaanitud.
•	 Kasuta pakutavat maksimaalselt, sest teist korda ei pruugi sellist võimalust saada.

Allikas: Arenguprogrammis osalenute tagasisideküsitlus
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Anneli Duarte (vasakul) vedas 
EMSL-i sel aastal loodud rahastajate 
koostöövõrgustikku, Tatjana Lavrova 

aga venekeelsete vabaühenduste 
võrgustikku. Foto: Alari Rammo



Kokkuvõte: kuidas meil läks?
Õnnestumiste poolele loeme 2010. aasta tegevustest vabaühenduste arenguprogrammi, töö 
kodanikuühiskonna arengukava koostamisega, venekeelsete ühenduste võrgustiku arengu, 
“Pooltevahetuse” katseprojekti ning organisatsiooni-sisese tegevusena taaskäivitunud liik-
metegevused. Kenasti kulgesid EMSL-i traditsioonilised tegevused nagu info levitamine va-
baühendustele, suuremad koolitusüritused ja aasta tegijate tunnustamine, samuti kaks meie 
pikaajalist projekti - avalike teenuste arendamise ja parema delegeerimise projekt “Seitse 
ühe hoobiga” ning kaasamis- ja eestkosteoskuste parandamiseks mõeldud “Paremate po-
liitikate projekt”, samuti täitsime oma rolli ilusasti “Teeme ära!” talgupäeva korraldamisel, 
meediasuhtluses, õigusloomes osalemises, koolitusi tehes jne.

Kaks loodud võrgustikku – rahastajate ja Tallinna vabaühenduste omad – ei saavutanud 
sel aastal veel õiget hoogu ega jõudnud oluliste tulemusteni, kuid näeme neil potentsiaali ja 
vajadust. Osa tegevuste mittetoimumine ei sõltunud meist – näiteks kasutajasõbraliku vaba-
ühenduste andmebaasi loomine, milleks meil ka vahendid olemas olid, põrkus Justiitsminis-
teeriumi vastuseisule, mida meil ei õnnestunud sel aastal leevendada. Samamoodi ei käivitu-
nud riigi poolt ühenduste rahastamise korrastamiseks mõeldud tegevused ning väga aeglaselt 
kulgevad ka arutelud tulumaksusoodustuste korra muutmise ümber. 

Meie enda ajapuuduse taha jäi plaanitud kolmanda sektori tulevikugrupi moodusta-
mine, samuti pole me leidnud õiget lähenemist kodanikuhariduse teemale, mis on vajalik 
ja millega eriti keegi riigi tasandil süsteemselt ei tegele, ent kus ka me ei ole suutnud häid 
lahendusi käima lükata.

Organisatsiooni sisestest küsimustest on jätkuvalt probleemiks kohati liiga suureks 
kasvav töökoormus, millest tulevad mõnikord hilinemised. Kindlasti ei ole viimase tõttu 
kannatanud kodanikuühiskonna areng, küll aga kurnab see töötajaid ega aita kaasa sellele, 
et EMSL oleks unistuste töökoht. Suurimaks ajaröövliks kipuvad olema erinevad väikesed 
tegevused – esinemised, vabaühenduste, ajakirjanike või erinevate uuringute läbiviijate kü-
simustele vastamised jms –, mille kasutegurit Eesti kodanikuühiskonna või EMSL-i jaoks 
on raske välja tuua, kuid millele vastamist üldiselt peetakse EMSL-i poolt loomulikuks. 

Üldisem küsimus on aga seotud 2011. aastal 20-aastaseks saava EMSL-i rolliga Ees-
ti kodanikuühiskonnas. Kuigi tundub, et leiame jätkuvalt oma tegemistes uusi lähenemisi 
ning ka tagasiside on tavaliselt kiitev, võib näha teatud rutiinidesse langemist. Ilmselt ei kao 
kunagi vajadus suure osa EMSL-i tegevuste järele – ühendusi puudutavas õigusloomes osa-
lemine, info levitamine, koolitamine jne –, küll aga on nende kaudu lisanduv väärtus koda-
nikuühiskonna arengus aina väiksem ega aita need mobiliseerida uusi inimesi kolmandasse 
sektorisse või hoida tegijate silmi säramas. 

Nii on vajalik küsida, kas need tegevused on jätkuvalt kõige vajalikumad Eesti ko-
danikuühiskonna tugevdamiseks või peaks EMSL keskenduma millelegi muule? Kas on 
õigustatud senine keskendumine pigem juba aktiivsemalt tegutsevatele, n-ö edasijõudnu-
te taseme ühendustele või peaks EMSL-i fookuses olema rohkem sellised, kes uuringute 
järgi moodustavad Eesti kolmanda sektori suurima osa – suhteliselt noored ning väheste 
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ressursside ja oskustega vabaühendused? Või oleks ühendustele kokkuvõttes vajalikum suu-
rem keskendumine teistele sihtrühmadele: õpilastele, seni passiivsetele kodanikele, ärisek-
torile vms? Milliseid tegevusi teevad piisavalt hästi teised organisatsioonid ja millest võiks 
EMSL loobuda? 

Need on küsimused, millele peame järgmisteks aastateks vastused leidma 2011. aastal 
käivituvas EMSL-i uue strateegiaperioodi arutelus.
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Rahaliselt EMSL-i 2010. aasta 
suurim, Geroli Peedu veetud 
avalike teenuste projekt juurutas 
muuhulgas tulevaste kasutajate 
kaasamise kultuuri avalike teenuste 
väljatöötamisse. Foto: Karin Kilk
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Mittetulundusühing Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit 2010. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(kroonides)

31.12.2010 31.12.2009 Lisa nr

Varad

Käibevara

Raha 1 756 610 2 208 856 2

Nõuded ja ettemaksed 692 562 272 740 3

Kokku käibevara 2 449 172 2 481 596

Põhivara

Materiaalne põhivara 68 331 58 900 4

Kokku põhivara 68 331 58 900

Kokku varad 2 517 503 2 540 496

Kohustused ja netovara

Kohustused

Lühiajalised kohustused

Võlad ja ettemaksed 92 726 140 098 5

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 1 133 924 1 456 291 7

Kokku lühiajalised kohustused 1 226 650 1 596 389

Kokku kohustused 1 226 650 1 596 389

Netovara

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 944 107 768 958

Aruandeaasta tulem 346 746 175 149

Kokku netovara 1 290 853 944 107

Kokku kohustused ja netovara 2 517 503 2 540 496
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Mittetulundusühing Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit 2010. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(kroonides)

2010 2009 Lisa nr

Tulud

Liikmetelt saadud tasud 82 088 108 037

Annetused ja toetused 5 020 370 5 434 624 7

Muud tulud 303 251 367 326 8

Kokku tulud 5 405 709 5 909 987

Kulud

Jagatud annetused ja toetused 0 -23 800

Mitmesugused tegevuskulud -3 692 685 -4 386 704 9

Tööjõukulud -1 349 686 -1 388 686 10

Põhivara kulum ja väärtuse langus -28 708 -9 022 4

Muud kulud -3 996 -2 246

Kokku kulud -5 075 075 -5 810 458

Kokku põhitegevuse tulem 330 634 99 529

Finantstulud ja -kulud 16 112 75 620

Aruandeaasta tulem 346 746 175 149

Mittetulundusühing Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit 2010. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(kroonides)

31.12.2010 31.12.2009 Lisa nr

Varad

Käibevara

Raha 1 756 610 2 208 856 2

Nõuded ja ettemaksed 692 562 272 740 3

Kokku käibevara 2 449 172 2 481 596

Põhivara

Materiaalne põhivara 68 331 58 900 4

Kokku põhivara 68 331 58 900

Kokku varad 2 517 503 2 540 496

Kohustused ja netovara

Kohustused

Lühiajalised kohustused

Võlad ja ettemaksed 92 726 140 098 5

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 1 133 924 1 456 291 7

Kokku lühiajalised kohustused 1 226 650 1 596 389

Kokku kohustused 1 226 650 1 596 389

Netovara

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 944 107 768 958

Aruandeaasta tulem 346 746 175 149

Kokku netovara 1 290 853 944 107

Kokku kohustused ja netovara 2 517 503 2 540 496

3 8



16

Mittetulundusühing Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit 2010. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(kroonides)

2010 2009 Lisa nr

Tulud

Liikmetelt saadud tasud 82 088 108 037

Annetused ja toetused 5 020 370 5 434 624 7

Muud tulud 303 251 367 326 8

Kokku tulud 5 405 709 5 909 987

Kulud

Jagatud annetused ja toetused 0 -23 800

Mitmesugused tegevuskulud -3 692 685 -4 386 704 9

Tööjõukulud -1 349 686 -1 388 686 10

Põhivara kulum ja väärtuse langus -28 708 -9 022 4

Muud kulud -3 996 -2 246

Kokku kulud -5 075 075 -5 810 458

Kokku põhitegevuse tulem 330 634 99 529

Finantstulud ja -kulud 16 112 75 620

Aruandeaasta tulem 346 746 175 149
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Tulemiaruanne
(kroonides)

2010 2009 Lisa nr

Tulud

Liikmetelt saadud tasud 82 088 108 037

Annetused ja toetused 5 020 370 5 434 624 7

Muud tulud 303 251 367 326 8

Kokku tulud 5 405 709 5 909 987

Kulud

Jagatud annetused ja toetused 0 -23 800

Mitmesugused tegevuskulud -3 692 685 -4 386 704 9

Tööjõukulud -1 349 686 -1 388 686 10

Põhivara kulum ja väärtuse langus -28 708 -9 022 4

Muud kulud -3 996 -2 246

Kokku kulud -5 075 075 -5 810 458

Kokku põhitegevuse tulem 330 634 99 529

Finantstulud ja -kulud 16 112 75 620

Aruandeaasta tulem 346 746 175 149

3 9
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Rahavoogude aruanne
(kroonides)

2010 2009

Rahavood põhitegevusest

Põhitegevuse tulem 330 634 99 529

Korrigeerimised

Põhivara kulum ja väärtuse langus 28 708 9 022

Kokku korrigeerimised 28 708 9 022

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -419 820 -119 494

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus -369 740 124 006

Kokku rahavood põhitegevusest -430 218 113 063

Rahavood investeerimistegevusest

Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel -38 140 -33 368

Laekunud intressid 16 112 75 616

Kokku rahavood investeerimistegevusest -22 028 42 248

Rahavood finantseerimistegevusest

Makstud intressid 4

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 4

Kokku rahavood -452 246 155 315

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 2 208 856 2 053 541

Raha ja raha ekvivalentide muutus -452 246 155 315

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 1 756 610 2 208 856

Mittetulundusühing Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit 2010. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(kroonides)

2010 2009

Rahavood põhitegevusest

Põhitegevuse tulem 330 634 99 529

Korrigeerimised

Põhivara kulum ja väärtuse langus 28 708 9 022

Kokku korrigeerimised 28 708 9 022

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -419 820 -119 494

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus -369 740 124 006

Kokku rahavood põhitegevusest -430 218 113 063

Rahavood investeerimistegevusest

Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel -38 140 -33 368

Laekunud intressid 16 112 75 616

Kokku rahavood investeerimistegevusest -22 028 42 248

Rahavood finantseerimistegevusest

Makstud intressid 4

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 4

Kokku rahavood -452 246 155 315

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 2 208 856 2 053 541

Raha ja raha ekvivalentide muutus -452 246 155 315

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 1 756 610 2 208 856

4 0
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Netovara muutuste aruanne
(kroonides)

Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2008 768 958 768 958

Aruandeaasta tulem 175 149 175 149

31.12.2009 944 107 944 107

Aruandeaasta tulem 346 746 346 746

31.12.2010 1 290 853 1 290 853
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Netovara muutuste aruanne
(kroonides)

Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2008 768 958 768 958

Aruandeaasta tulem 175 149 175 149

31.12.2009 944 107 944 107

Aruandeaasta tulem 346 746 346 746

31.12.2010 1 290 853 1 290 853

4 1
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti heale raamatupidamistavale ja kasutades soetusmaksumuse meetodit. Eesti hea
raamatupidamistava on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev raamatupidamistava, mille põhinõuded
kehtestatakse Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Eesti kroonides.

Finantsvarad
Finantsvaraks loetakse raha, lühiajalisi finantsinvesteeringuid, nõudeid ostjate vastu ja muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid. Finantsvara ja
–kohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või –kohustuse eest makstud või saadud
tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või –kohustusega otseselt seotud tehingukulutusi.

Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui ettevõte kaotab õiguse finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab
kolmandale osapoolele üle varast tulenevad rahavood ning enamiku finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest. Finantsvara oste ja
müüke kajastatakse järjepidevalt väärtuspäeval st päeval, mil ettevõte saab ostetud finantsvara omanikuks või kaotab omandiõiguse müüdud
finantsvara üle.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas, nõudmiseni hoiuseid, lühiajalisi (alla 3 kuulise lunastustähtajaga)
pangadeposiite ja rahaturufondi osakuid, millel puudub oluline turuväärtuse muutuse risk. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid
äritegevusest kaudsel meetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval kehtinud Eesti Panga valuutakursid.Välisvaluutas
fikseeritud varad ja kohustused seisuga 31. detsember 2010 on ümber hinnatud Eesti kroonidesse bilansipäeval kehtinud Eesti
Panga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on kasumiaruandes kajastatud perioodi tulu ja kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt
laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi
maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded on kajastatud müüdud toodangu kulus. Ostjatelt laekumata arved, mille maksetähtaeg on
ületatud rohkem kui 180 päeva võrra, on kantud kuludesse täies ulatuses. Lootusetud nõuded on bilansis alla hinnatud tõenäoliselt
laekuva summani. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumisi kajastatakse ebatõenäoliste nõuete kulu vähenemisena.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 10 000 krooni ja mille kasulik eluiga on
üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende
üle peetakse arvestust bilansiväliselt. Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest olulistest komponentidest,
millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, määrates neile
eraldi amortisatsiooninormid vastavalt komponentide kasulikule elueale. Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses,
mis koosneb ostuhinnas ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Edaspidi kajastatakse materiaalset põhivara bilansis selle
soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja vara väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Materiaalsele
põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, kui on ilmnenud asjaolusid, mis võivad oluliselt muuta põhivara või põhivaragrupi
kasulikku eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub aruandeperioodis ja järgnevates perioodides. Kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist
jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine; amortiseerimist alustatakse uuesti hetkest, mil vara lõppväärtus on langenud alla
tema bilansilise jääkmaksumuse.
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Kui materiaalse põhivara objektile on tehtud selliseid kulutusi, mis vastavad materiaalse põhivara mõistele, siis need kulutused
lisatakse põhivara objekti soetusmaksumusele. Jooksva hoolduse ja remondiga kaasnevad kulutused kajastatakse aruandeperioodi kuludes.

Kui materiaalse põhivara objektil vahetatakse välja mõni oluline komponent, lisatakse uue komponendi soetusmaksumus objekti
soetusmaksumusele, eeldusel, et see vastab materiaalse põhivara mõistele. Asendatav komponent kantakse bilansist maha. Kui
asendatava komponendi soetusmaksumus ei ole teada, hinnatakse maha kantavat maksumust lähtudes asendamise
hetke soetusmaksumusest, arvestades maha hinnangulise kulumi.

Põhivara arvelevõtmise alampiir 10000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Muu materiaalne põhivara 3

Rendid

Kapitalirendiks loetakse rendisuhet, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.
Ülejäänud rendilepinguid käsitletakse kasutusrendina. Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kuluna.

Finantskohustused

Finantskohustusteks loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid ja muid lühi- ja pikaajalisi võlakohustusi.

Finantsvara ja –kohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või –kohustuse eest makstud või
saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või –kohustusega otseselt seotud tehingukulutusi.

Finantskohustused kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses.

Finantskohustus eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimisest saadud tulu kajastatakse tulemiaruandes proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Tulu kajastamisel rakendatakse
brutomeetodit, st. saadud toetusi ja kompenseeritavat kulu kajastatakse tulemiaruandes eraldi ridadel. Sihtfinantseerimisega seotud tulud
kajastatakse tulemiaruandes real ”annetused ja toetused”.

Varade sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, s.t. sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele
tema soetusmaksumuses ning varade soetamise finantseerimiseks saadud summa kajastatakse bilansis kohustusena kui tulevaste perioodide
tulu sihtfinantseerimisest. Soetatud vara amortiseeritakse kulusse ja sihtfinantseerimise kohustust tulusse soetatud vara kasuliku eluea
jooksul. Sihtfinantseerimisega seotud tulud kajastatakse tulemiaruandes real ”annetused ja toetused”.

Mitterahalise toetusena saadud vara võetakse bilansis arvele tema õiglases väärtuses. Tekkiv kohustus kantakse tuludesse vara
järelejäänud kasuliku eluea jooksul.

Liikmemaksud ja annetused kajastatakse tekkepõhiselt. Mittesihtotstarbelised toetused ja annetused kajastatakse tuluna laekumise hetkel.

Tulud

EMSL tulemiaruanne on koostatud Raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi nr 1 alusel.

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle ostjale ning müügitulu ja
tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Tulu teenuste müügist kajastatakse lähtudes valmidusastme meetodist, teenuse osutamisest saadavad tulud ja kasum kajastatakse
proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused.

Intressitulu kajastatakse lähtudes vara sisemisest intressimäärast.

Lisainformatsioon
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti heale raamatupidamistavale ja kasutades soetusmaksumuse meetodit. Eesti hea
raamatupidamistava on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev raamatupidamistava, mille põhinõuded
kehtestatakse Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Eesti kroonides.

Finantsvarad
Finantsvaraks loetakse raha, lühiajalisi finantsinvesteeringuid, nõudeid ostjate vastu ja muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid. Finantsvara ja
–kohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või –kohustuse eest makstud või saadud
tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või –kohustusega otseselt seotud tehingukulutusi.

Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui ettevõte kaotab õiguse finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab
kolmandale osapoolele üle varast tulenevad rahavood ning enamiku finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest. Finantsvara oste ja
müüke kajastatakse järjepidevalt väärtuspäeval st päeval, mil ettevõte saab ostetud finantsvara omanikuks või kaotab omandiõiguse müüdud
finantsvara üle.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas, nõudmiseni hoiuseid, lühiajalisi (alla 3 kuulise lunastustähtajaga)
pangadeposiite ja rahaturufondi osakuid, millel puudub oluline turuväärtuse muutuse risk. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid
äritegevusest kaudsel meetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval kehtinud Eesti Panga valuutakursid.Välisvaluutas
fikseeritud varad ja kohustused seisuga 31. detsember 2010 on ümber hinnatud Eesti kroonidesse bilansipäeval kehtinud Eesti
Panga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on kasumiaruandes kajastatud perioodi tulu ja kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt
laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi
maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded on kajastatud müüdud toodangu kulus. Ostjatelt laekumata arved, mille maksetähtaeg on
ületatud rohkem kui 180 päeva võrra, on kantud kuludesse täies ulatuses. Lootusetud nõuded on bilansis alla hinnatud tõenäoliselt
laekuva summani. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumisi kajastatakse ebatõenäoliste nõuete kulu vähenemisena.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 10 000 krooni ja mille kasulik eluiga on
üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende
üle peetakse arvestust bilansiväliselt. Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest olulistest komponentidest,
millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, määrates neile
eraldi amortisatsiooninormid vastavalt komponentide kasulikule elueale. Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses,
mis koosneb ostuhinnas ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Edaspidi kajastatakse materiaalset põhivara bilansis selle
soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja vara väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Materiaalsele
põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, kui on ilmnenud asjaolusid, mis võivad oluliselt muuta põhivara või põhivaragrupi
kasulikku eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub aruandeperioodis ja järgnevates perioodides. Kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist
jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine; amortiseerimist alustatakse uuesti hetkest, mil vara lõppväärtus on langenud alla
tema bilansilise jääkmaksumuse.
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Kui materiaalse põhivara objektile on tehtud selliseid kulutusi, mis vastavad materiaalse põhivara mõistele, siis need kulutused
lisatakse põhivara objekti soetusmaksumusele. Jooksva hoolduse ja remondiga kaasnevad kulutused kajastatakse aruandeperioodi kuludes.

Kui materiaalse põhivara objektil vahetatakse välja mõni oluline komponent, lisatakse uue komponendi soetusmaksumus objekti
soetusmaksumusele, eeldusel, et see vastab materiaalse põhivara mõistele. Asendatav komponent kantakse bilansist maha. Kui
asendatava komponendi soetusmaksumus ei ole teada, hinnatakse maha kantavat maksumust lähtudes asendamise
hetke soetusmaksumusest, arvestades maha hinnangulise kulumi.

Põhivara arvelevõtmise alampiir 10000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Muu materiaalne põhivara 3

Rendid

Kapitalirendiks loetakse rendisuhet, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.
Ülejäänud rendilepinguid käsitletakse kasutusrendina. Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kuluna.

Finantskohustused

Finantskohustusteks loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid ja muid lühi- ja pikaajalisi võlakohustusi.

Finantsvara ja –kohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või –kohustuse eest makstud või
saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või –kohustusega otseselt seotud tehingukulutusi.

Finantskohustused kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses.

Finantskohustus eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimisest saadud tulu kajastatakse tulemiaruandes proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Tulu kajastamisel rakendatakse
brutomeetodit, st. saadud toetusi ja kompenseeritavat kulu kajastatakse tulemiaruandes eraldi ridadel. Sihtfinantseerimisega seotud tulud
kajastatakse tulemiaruandes real ”annetused ja toetused”.

Varade sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, s.t. sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele
tema soetusmaksumuses ning varade soetamise finantseerimiseks saadud summa kajastatakse bilansis kohustusena kui tulevaste perioodide
tulu sihtfinantseerimisest. Soetatud vara amortiseeritakse kulusse ja sihtfinantseerimise kohustust tulusse soetatud vara kasuliku eluea
jooksul. Sihtfinantseerimisega seotud tulud kajastatakse tulemiaruandes real ”annetused ja toetused”.

Mitterahalise toetusena saadud vara võetakse bilansis arvele tema õiglases väärtuses. Tekkiv kohustus kantakse tuludesse vara
järelejäänud kasuliku eluea jooksul.

Liikmemaksud ja annetused kajastatakse tekkepõhiselt. Mittesihtotstarbelised toetused ja annetused kajastatakse tuluna laekumise hetkel.

Tulud

EMSL tulemiaruanne on koostatud Raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi nr 1 alusel.

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle ostjale ning müügitulu ja
tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Tulu teenuste müügist kajastatakse lähtudes valmidusastme meetodist, teenuse osutamisest saadavad tulud ja kasum kajastatakse
proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused.

Intressitulu kajastatakse lähtudes vara sisemisest intressimäärast.
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Bilansipäeva järgsed sündmused

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansi kuupäeva,
31. detsembri 2010 ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud
tehingutega.

Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise
majandusaasta tulemust, on avalikustatud aastaaruande lisades.

Lisa 2 Raha
(kroonides)

31.12.2010 31.12.2009

Sularaha kassas 18 389

Arvelduskontod 1 756 592 2 208 467

Kokku raha 1 756 610 2 208 856

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(kroonides)

31.12.2010 31.12.2009

Nõuded ostjate vastu 110 655 24 063

Ostjatelt laekumata arved 110 655 24 063

Muud nõuded 40 000 40 000

Nõuded rahastajate vastu 541 907 208 677

Kokku Nõuded ja ettemaksed 692 562 272 740
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Lisa 4 Materiaalne põhivara
(kroonides)

Kokku

Muu
materiaalne
põhivara

31.12.2008

Soetusmaksumus 242 961 242 961

Akumuleeritud kulum -208 677 -208 677

Jääkmaksumus 34 284 34 284

Ostud ja parendused 33 638 33 638

Amortisatsioonikulu -9 022 -9 022

31.12.2009

Soetusmaksumus 276 599 276 599

Akumuleeritud kulum -217 699 -217 699

Jääkmaksumus 58 900 58 900

Ostud ja parendused 38 139 38 139

Muud ostud ja parendused 38 139 38 139

Amortisatsioonikulu -28 708 -28 708

31.12.2010

Soetusmaksumus 314 738 314 738

Akumuleeritud kulum -246 407 -246 407

Jääkmaksumus 68 331 68 331

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(kroonides)

31.12.2010 31.12.2009 Lisa nr

Võlad tarnijatele 13 995 69 841

Võlad töövõtjatele 19 407 29 079

Maksuvõlad 0 6 161 6

Muud võlad 0 35 017

Võlad projektipartnerite ees 59 324 0

Kokku võlad ja ettemaksed 92 726 140 098
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Lisa 6 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(kroonides)

31.12.2010 31.12.2009

Maksuvõlg Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 0 2 183

Sotsiaalmaks 0 3 530

Töötuskindlustusmaksed 0 448

Kokku Maksude ettemaksed ja maksuvõlad 0 6 161

Mittetulundusühing Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit 2010. a. majandusaasta aruanne

Lisa 6 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(kroonides)

31.12.2010 31.12.2009

Maksuvõlg Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaksÜksikisiku tulumaks 0 2 183

Sotsiaalmaks 0 3 530

Töötuskindlustusmaksed 0 448

Kokku Maksude ettemaksed ja maksuvõlad 0 6 161

4 6



24

Mittetulundusühing Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit 2010. a. majandusaasta aruanne

Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(kroonides)

Brutomeetod

01.01.2010 Saadud Tagastatud Tulu/
Amortisatsioon

31.12.2010

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Avatud Eesti Fond SA 298 994 660 971 -1 822 -778 246 179 897

Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus 943 457 848 579 0 -1 081 681 710 355

Integratsiooni ja Migratsiooni Sihtasutus Meie Inimesed 125 000 218 598 0 -263 319 80 279

Siseministeerium 88 840 187 759 0 -113 206 163 393

Kodanikuühiskonna Sihtkapital 0 1 704 900 0 -1 704 900 0

Riigikantselei Minu Eesti 0 125 000 0 -125 000 0

Rahandusministeerium TOF 0 614 260 0 -614 260 0

USAID 0 77 692 0 -77 692 0

Muud sihtfinantseerimised 0 99 000 0 -99 000 0

Eraannetused 0 163 066 0 -163 066 0

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 1 456 291 4 699 825 -1 822 -5 020 370 1 133 924

Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja
toetused

1 456 291 4 699 825 -1 822 -5 020 370 1 133 924

01.01.2009 Saadud Tagastatud Tulu/
Amortisatsioon

31.12.2009

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Avatud Eesti Fond 736 320 283 089 0 -720 415 298 994

Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus 0 1 089 796 0 -146 339 943 457

Integratsiooni Sihtasutus 0 327 496 0 -202 496 125 000

Riigikantselei 0 500 000 0 -500 000 0

Kodanikuühiskonna Sihtkapital 26 672 2 402 026 0 -2 428 698 0

Rahandusministeerium 0 487 692 0 -487 692 0

Muud sihtfinantseerimised 0 31 395 0 -31 395 0

Siseministeerium 142 664 700 000 0 -753 824 88 840

USAID 0 83 595 0 -83 595 0

Sihtotstarbelised annetused 0 80 170 0 -80 170 0

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 905 656 5 985 259 0 -5 434 624 1 456 291

Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja
toetused

905 656 5 985 259 -5 434 624 1 456 291
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Lisa 8 Muud tulud
(kroonides)

2010 2009

Tehtud kulutuste tagastus 29 169 42 418

Ürituste osalustasud 46 620 89 030

Koolitused, loengud, analüüsid 224 585 233 678

Trükiste müük 2 830 2 200

Muud 47 0

Kokku muud tulud 303 251 367 326

Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud
(kroonides)

2010 2009

Mitmesugused bürookulud 0 29 544

Kommunaalkulud 2 425 6 231

Ostetud teenused 30 734 162 910

Sidekulud 28 553 14 680

Pangateenused 3 677 3 245

Raamatupidamine ja audit 45 234 82 485

Kirjastuskulud 0 69 943

Transport, lähetus, koolitus 23 576 55 097

Seminaride korraldamine 104 871 68 985

Projekt Paremad Poliitikad 554 514 317 711

Projekt Tallinna Vabaühenduste Võrgustik 123 353 205 271

Projekt Venekeelsed Vabaühendused 44 801 37 846

Projekt Vmeste 0 47 501

Projekt Suutlik Sektor 0 66 274

Projekt EMSLi suvekool 111 892 148 991

Projekt Vabaühenduste kärajad 35 018 334 340

Projekt Taga Targemaks 58 003 86 129

Projekt Teeme ära! 703 476 2 281 301

Projekt ajakiri Hea Kodanik 287 911 330 083

Projekt Avalikud Teenused 850 515 22 263

Projekt rahastus-eestkoste 249 280 0

Projekt Konverentside käsiraamat 85 000 0

Projekt Eestkoste ja teavitus (REEL) 320 614 0

Projekt Liidrikool 1 321 0

Muud 27 917 15 874

Kokku mitmesugused tegevuskulud 3 692 685 4 386 704
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Lisa 10 Tööjõukulud
(kroonides)

2010 2009

Palgakulu 1 013 282 1 027 069

Sotsiaalmaksud 346 075 348 014

Puhkusereserv -9 671 13 603

Kokku tööjõukulud 1 349 686 1 388 686

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 3 4

Lisa 11 Kasutusrent
(kroonides)

Aruandekohustuslane kui rentnik

2010 2009

Kasutusrendikulu 84 244 74 094

Järgmiste perioodide kasutusrendikulu
mittekatkestatavatest lepingutest

31.12.2010 31.12.2009

12 kuu jooksul 84 000 70 000

1-5 aasta jooksul 73 500 125 000

Lisa kajastab kontoriruumide rendikulusid, millest on lahutatud allrentnikele esitatud või eeldatavasti esitatavad kulude katmise nõuded. Leping
Rotermann City OÜga sõlmiti 19.10.2009 kolmeks aastaks

Lisa 12 Seotud osapooled
(kroonides)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga

31.12.2010 31.12.2009

Juriidilisest isikust liikmete arv 110 106

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused

2010 2009

Arvestatud tasu 252 000 252 000

Lisa 13 Sündmused pärast bilansipäeva

1. jaanuaril 2011 ühines Eesti eurotsooniga ja Eesti kroon (EEK) asendus euroga (EUR). Sellest tulenevalt konverteeris EMSL sellest
kuupäevast alates oma raamatupidamisarvestuse eurodesse ning 2011. aasta ja järgnevaid finantsaruandeid hakatakse koostama eurodes.
Võrdlusandmed konverteeritakse ametliku üleminekukursiga 15,6466 EEK/EUR.
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Rotermann City OÜga sõlmiti 19.10.2009 kolmeks aastaks

Lisa 12 Seotud osapooled
(kroonides)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga

31.12.2010 31.12.2009

Juriidilisest isikust liikmete arv 110 106

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused

2010 2009

Arvestatud tasu 252 000 252 000

Lisa 13 Sündmused pärast bilansipäeva

1. jaanuaril 2011 ühines Eesti eurotsooniga ja Eesti kroon (EEK) asendus euroga (EUR). Sellest tulenevalt konverteeris EMSL sellest
kuupäevast alates oma raamatupidamisarvestuse eurodesse ning 2011. aasta ja järgnevaid finantsaruandeid hakatakse koostama eurodes.
Võrdlusandmed konverteeritakse ametliku üleminekukursiga 15,6466 EEK/EUR.
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Mittetulundusühing Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit nõukogule

Oleme auditeerinud kaasnevat MTÜ Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi
seisuga 31. detsember 2010 ning eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta tulemiaruannet, netovara muutuste aruannet ja rahavoogude
aruannet, aastaaruande koostamisel kasutatud peamiste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muud selgitavat informatsiooni.

Juhtkonna kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ning õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistava nõuetega
ning sellise sisekontrollisüsteemi eest mida juhtkond peab vajalikuks, võimaldamaks raamatupidamise aastaaruande korrektset koostamist ja
esitamist ilma pettustest või vigadest tulenevate oluliste väärkajastamisteta.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada auditi põhjal arvamust raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste
auditeerimisstandarditega (Eesti). Need standardid nõuavad, et me oleme vastavuses eetikanõuetega ning et me planeerime ja viime auditi läbi
omandamaks põhjendatud kindlustunde selle kohta, et raamatupidamise aastaaruanne ei sisalda olulisi väärkajastamisi.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arvnäitajate ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali kogumiseks
vajalike protseduuride läbiviimist. Nende protseduuride hulk ja sisu sõltuvad vandeaudiitori otsustustest, sealhulgas hinnangust riskidele, et
raamatupidamise aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Asjakohaste auditi protseduuride
kavandamiseks võtab vandeaudiitor nende riskihinnangute tegemisel arvesse õige ja õiglase raamatupidamise aastaaruande koostamiseks ja
esitamiseks juurutatud sisekontrollisüsteemi, kuid mitte selleks, et avaldada arvamust sisekontrolli tulemuslikkuse kohta. Audit hõlmab ka
kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasuse, juhatuse poolt tehtud raamatupidamislike hinnangute põhjendatuse ja raamatupidamise
aastaaruande üldise esituslaadi hindamist.

Usume, et kogutud auditi tõendusmaterjal on piisav ja asjakohane meie arvamuse avaldamiseks.

Arvamus

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt MTÜ Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste
Liit finantsseisundit seisuga 31. detsember 2010 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti
hea raamatupidamistavaga.

/allkirjastatud digitaalselt/
Ivar Kiigemägi
Vandeaudiitori number 527
Ernst & Young Baltic AS
Audiitorettevõtja tegevusloa number 58
Rävala pst 4, 10143 Tallinn
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Tegevusalad
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